
ASUNTO:  Resolución  de aprobación del  expediente  de contratación  de servicios  de docencia  de
voleibol, ajedrez y judo de las Escuelas Deportivas de Caudete (Albacete)

MOISÉS LÓPEZ MARTÍNEZ, ALCALDE-PRESIDENTE DEL M.I.  AYUNTAMIENTO DE CAUDETE
(PROVINCIA DE ALBACETE).

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha Observaciones

Memoria justificativa del contrato 21/11/2023 Sefycu n.º:4609501

Informe de insuficiencia de medios 21/11/2023 Sefycu n.º:4609501

Providencia de inicio 27/11/2023 Sefycu n.º: 4615676

Informe de Secretaría 24/11/2023 Sefycu n.º: 4613818

Pliego prescripciones técnicas particulares 21/11/2023 Sefycu n.º: 4607402

Pliego  de  cláusulas  administrativas

particulares

13/12/2023 Sefycu n.º: 4637799

Informe de fiscalización previa 21/12/2023 Sefycu n.º: 4653787

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: servicios especiales (Anexo IV)

Objeto  del  contrato:  la  prestación  de  los  servicios  de  docencia  de  las  modalidades
deportivas de ajedrez, voleibol y judo de las Escuelas Deportivas de Caudete, conforme
a las especificaciones establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.

Procedimiento de contratación: abierto 
simplificado 

Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV:
92000000-1 “Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos”
92600000-7 “Servicios deportivos”
92620000-3 “Otros servicios relacionados con el deporte”

Valor estimado del contrato: 47.415,00 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 
31.610,00 €

IVA%: 6.638,10 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 38.248,10 €

Duración de la ejecución: 2 años
Prorroga: 1 año

Duración máxima: 3 años

Lotes:

LOTE 1 Código CPV:
92000000-1 “Servicios de esparcimiento, culturales y

Secretaría

Expediente 1222737XNIF: P0202500E

Resolución Nº 3402 de 27/12/2023 "Resol. aprobación expediente c.servicios docencia  voleibol, ajedrez y
judo de las EDC" - SEGRA 722148

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caudete.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: A9AC FW2K APNU NCN3 AN4JAYUNTAMIENTO DE CAUDETE

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
DE

 C
au

de
te

27
/1

2/
20

23

Pág. 1 de 4

https://caudete.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=A9ACFW2KAPNUNCN3AN4J
https://caudete.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19273306&csv=A9ACFW2KAPNUNCN3AN4J


deportivos”
92600000-7 “Servicios deportivos”
92620000-3 “Otros servicios relacionados con el 
deporte”

Descripción del lote: VOLEIBOL

Valor estimado: 16.530,00 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 11.020,00 € IVA%: 2.314,20 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 13.334,20 €

Lugar de ejecución: CIUDAD DEPORTIVA “ATLETA ANTONIO AMORÓS”

LOTE 2

Código CPV:
92000000-1 “Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos”
92600000-7 “Servicios deportivos”
92620000-3 “Otros servicios relacionados con el 
deporte”

Descripción del lote: AJEDREZ

Valor estimado: 20.445,00 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 13.630,00 € IVA%: 2.862,30 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 16.492,30 €

Lugar de ejecución: CIUDAD DEPORTIVA “ATLETA ANTONIO AMORÓS”

LOTE 3

Código CPV:
92000000-1 “Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos”
92600000-7 “Servicios deportivos”
92620000-3 “Otros servicios relacionados con el 
deporte”

Descripción del lote: JUDO

Valor estimado: 10.440,00 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 6.960,00 € IVA%: 1.461,60 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 8.421,60 €

Lugar de ejecución: CIUDAD DEPORTIVA “ATLETA ANTONIO AMORÓS”

A la vista de las características y del importe del contrato se opta por la adjudicación mediante

procedimiento abierto simplificado.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  informe  de  Secretaría,  y  de

conformidad  con  lo  establecido  en  la  Disposición  Adicional  Segunda  de  la  Ley  9/2017  de  8  de

noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico

español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de

febrero de 2014,

Secretaría

Expediente 1222737XNIF: P0202500E

Resolución Nº 3402 de 27/12/2023 "Resol. aprobación expediente c.servicios docencia  voleibol, ajedrez y
judo de las EDC" - SEGRA 722148

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caudete.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: A9AC FW2K APNU NCN3 AN4JAYUNTAMIENTO DE CAUDETE

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
DE

 C
au

de
te

27
/1

2/
20

23

Pág. 2 de 4

https://caudete.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=A9ACFW2KAPNUNCN3AN4J
https://caudete.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19273306&csv=A9ACFW2KAPNUNCN3AN4J


RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto simplificado,

para los  servicios de docencia de voleibol, ajedrez y judo de las Escuelas Deportivas de Caudete

(Albacete), convocando su licitación por un valor estimado de 47.415,00 €, un presupuesto base de

licitación  de  38.248,10  €  y  un  plazo  de  duración  de  dos  años,  desde  la  firma  del  contrato,  con

posibilidad de prorrogarse por un año adicional. 

SEGUNDO.- Aprobar  los  Pliegos  de  Prescripciones  Técnicas  Particulares,  de  fecha  21  de

noviembre de 2023, y de Cláusulas Administrativas Particulares, de fecha 13 de diciembre de 2023,

que regirán el contrato.

TERCERO.- Aprobar el gasto correspondiente con cargo a la aplicación presupuestaria 19 341

2279900 “TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS. ACTIVIDADES DEPORTIVAS”, del

presupuesto municipal vigente.

La adjudicación y la formalización del contrato quedarán sometidas a la condición suspensiva

de existencia de crédito adecuado y suficiente para financiar las obligaciones derivadas del contrato en

el ejercicio correspondiente, al ser el presente contrato de tramitación anticipada.

CUARTO.- Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de

practicar las anotaciones contables que procedan.

QUINTO.- El  órgano  de  contratación  estará  asistido  por  una  Mesa  de  contratación  cuyos

miembros fueron designados de forma permanente mediante Resolución de Alcaldía nº 1150, de 5 de

mayo de 2018, modificada mediante Resoluciones de Alcaldía n.º 762, de 22 de abril de 2021, n.º 773,

de 24 de abril de 2021, n.º 2163, de 16 de octubre de 2021 y n.º 2565, de 28 de septiembre de 2023, y

cuya composición es la siguiente:

«  Presidente:
José Miguel Mollá Nieto (Primer Teniente de Alcalde)
Suplente: María Manuela González Solera (Concejal)

Vocales:
Mercedes Buendía Blanco (Secretaria General)
Suplente: Natalia Ferrando Fenor (Funcionaria)
Laura Amorós Serrano (Interventora)
Suplente: Angeles Aparicio Palao (Funcionaria)
Natalia Ferrando Fenor (Funcionaria)
Suplente: Ana Mª Navarro Navarro (Funcionaria)
Virtudes Navarro Navarro (Funcionaria)
Suplente: María Sánchez López (Funcionaria)

Secretaría

Expediente 1222737XNIF: P0202500E

Resolución Nº 3402 de 27/12/2023 "Resol. aprobación expediente c.servicios docencia  voleibol, ajedrez y
judo de las EDC" - SEGRA 722148

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caudete.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: A9AC FW2K APNU NCN3 AN4JAYUNTAMIENTO DE CAUDETE

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
DE

 C
au

de
te

27
/1

2/
20

23

Pág. 3 de 4

https://caudete.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=A9ACFW2KAPNUNCN3AN4J
https://caudete.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19273306&csv=A9ACFW2KAPNUNCN3AN4J


Secretario de la Mesa:
Gerardo Blanes Plá (Funcionario)
Suplente: Mercedes Buendía Blanco (Secretaria General)».

SEXTO.- Publicar  el  anuncio  de  licitación  en  el  perfil  de  contratante  del  Ayuntamiento  de

Caudete, alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público, con el contenido contemplado

en el anexo III de la LCSP.

SÉPTIMO.- Publicar en el perfil de contratante, como mínimo, la documentación integrante del

expediente  de contratación  cuya publicación  sea preceptiva.  La  documentación  necesaria  para  la

presentación de las ofertas tiene que estar disponible el mismo día de publicación del anuncio de

licitación.

Secretaría

Expediente 1222737XNIF: P0202500E

Resolución Nº 3402 de 27/12/2023 "Resol. aprobación expediente c.servicios docencia  voleibol, ajedrez y
judo de las EDC" - SEGRA 722148

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caudete.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: A9AC FW2K APNU NCN3 AN4JAYUNTAMIENTO DE CAUDETE

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
DE

 C
au

de
te

27
/1

2/
20

23

Pág. 4 de 4

https://caudete.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=A9ACFW2KAPNUNCN3AN4J
https://caudete.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19273306&csv=A9ACFW2KAPNUNCN3AN4J

		2023-12-27T11:49:29+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caudete.sedipualba.es/ con CSV A9ACFW2KAPNUNCN3AN4J
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CAUDETE




